АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.03.2021

                                № 148
г. Фурманов

    О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 29.08.2014 № 757
«Об организации сбора ртутьсодержащих отходов

на территории Фурмановского городского поселения
Фурмановского муниципального района
Ивановской области»
            В связи с изменениями в законодательстве в области обращения с отходами, в том числе с отменой отдельных законодательных актов в указанной сфере, в соответствии  с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района, администрация Фурмановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации Фурмановского муниципального района от 29.08.2014 № 757 «Об организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

          1.1 Пункт 1 Постановления дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Органы местного самоуправления организуют создание мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления в соответствии с пунктом 5 Постановления Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, а также информирование потребителей о расположении таких мест».
          2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

          3. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Совета и администрации Фурмановского муниципального района «Вестник», разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области в сети «Интернет».

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района Л.В. Белину.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                               Р.А. Соловьев
Исп. Марычева Е.А.
2-07-14